
AL So

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N. dXM _ . DEL A 7' O"%

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

OGGETTO: ATTI PRELIMINARI E CONSEGNA N.l MINI ALLOGGIO
POPOLARE ART.15 D.P.R. 1035/72.

PREMESSO:

- CHE con determina del 23/04/2009 n.113 è stato approvato il bando n.26/2009 di concorso per

l'assegnazione in locazione semplice di alloggi popolari ubicati nel Comune di Valguarnera;

- CHE con nota n. 13270 del 22/10/2009 sono state inviate le domande di partecipazione al bando

all'I.A.C.P. di Enna per la relativa istruttoria;

- CHE detto Istituto Autonomo Case Popolari ha proceduto ad esaminare le 25 domande di

partecipazione al Bando, ha attribuito i punteggi secondo quanto previsto ai detto bando;

- CHE con determinazione del Responsabile del Settore n.59 del 17/02/2010 è stata predisposta la

graduatoria provvisoria;

- CHE con la Deliberazione della G:M: del 10/09/2010 n.154 è stata approvata la graduatoria

definitiva;

- CHE con nota dell'I.A.C.P. n.3288 del 05/08/2011 dopo il dissequestro, si è reso disponibile

l'alloggio sito in Via della Stazione n.34;

- VISTO gli accertamenti previsti dall'arti 5 del D.P.R. n. 1035/72 effettuati mediante ufficio case

popolari;

- CONSIDERATO che sono variate le condizioni che avevano influito sulla collocazione in

graduatoria degli aventi diritto e precisamente:

che i Sig.ri Di Vincenzo Alfonso e Cultraro Cristofero pur essendo utilmente collocati in

graduatoria hanno dichiarato espressa rinuncia con nota n. 15658 del 07/12/201 1 e con nota n. 16002

del -15/12/201, essendo nuclei familiari numerosi ai sensi delPart.8 del D.P.R. 1035/72,

all'assegnazione dell'alloggio sito in Via della Stazione n°34;

-CHE pertanto sono stati individuati i soggetti aventi titolo all'assegnazione dell'alloggio che

seguivano in graduatoria nelle persone dei Sig.ri Greco Gaetano e Virzì Gaetana che presentano gli

stessi punti in graduatoria;

-VISTO il verbale di sorteggio del 28/12/201 1 tra i concorrenti dicasi soprageneralizzati dal quale

risulta assegnatario il Sig. Greco Gaetano;



-CONSIDERATO che il Sig. Greco Gaetano ha rinunciato giusta nota dell'IACP di Enna del

16/07/2012 Prot. 2530, con cui viene comunicato, che si è reso disponibile l'assegnazione in

locazione semplice, dell'alloggio sito in Via della Stazione, 34, pertanto si fa seguito allo scorrimento

della graduatoria;

VISTO, Parti7 della L.R. 02/01/1979 n.l concernente l'attribuzione ai Comuni delle funzioni

amministrative per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

- VISTA, la circolare del 20/08/1979 n.!632/D.R. dell'Assessorato Regionale dei lavori pubblici,

recante direttive di applicazione per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Per le motivazioni sopra riportate;

D E T E R M I N A

A) Assegnare n°l mini alloggio popolare costruito con i fondi della legge Regionale 12/04/1952

n°12;

B) dichiarare assegnataria la Sìg.ra Virzì Gaetana nata a Leonforte (EN) il 23/12/1959, per le

motivazioni in premessa riportate facente parte della graduatoria generale, con punti "zero", del mini

alloggio popolare sito in Via della Stazione, 34, P.lAfgl2 part.la 22 sub5 cat. A/3, vani 2 sulla base

di quanto dichiarato dalla stessa e con riserva di effettuare gli ulteriori requisiti essenziali.

Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto, entro 60 gg., ricorso giurisdizionale al

T.A.R. Sicilia, oppure, potrà essere proposto entro 120 gg., ricorso Straordinario al Presidente della

Regione Sicilia.

Dispone che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del

Comune di Valguarnera Caropepe.

Il Respon

Geom. C

e del Prpcediment

'esti Cirr

ervizio

'Antonino

Responsabile del S£Ét$?re Tecnico
-̂"

Arch. Nicolo/Mazza


